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Wynalazek niniejszy ma na celu udo¬
godnienie przy ważeniu na powszechnie
znanej i stosowanej wadze równoramiennej
towarów w handlu, szczególniej w detalicz¬
nym i w użytku domowym, przez wyelimi¬
nowanie drobnych odważników, dzięki za¬
stosowaniu belki z przesuwanym ciężar¬
kiem, opatrzonej skalą, podobnej do uży¬
wanych w wagach decymalnych, przy czym
belka ta jest umieszczona z boku ukośnie,
w sposób widoczny zarówno dla kupujące¬
go, jak i sprzedającego.

Na belce nośnej wagi równoramiennej
stołowej jest umocowana na obu jej koń¬
cach dodatkowa belka, obejmująca wagę z
boku, wygięta ukośnie ku górze. Na belce
tej jest osadzony przesuwnik, który ję¬
zyczkiem wskazuje odpowiednią podziałkę

belki. Belka dodatkowa umieszczona jest w
płaszczyźnie poziomej równolegle do głów¬
nej belki nośnej, jednakowoż nieco wyżej,
aniżeli miski wagi.

Od dołu belki głównej po drugiej stro¬
nie podziałki z odważnikiem jest przymo¬
cowana przeciwwaga w kształcie belki,
obejmującej wagę od spodu, która ma na
celu wyrównanie obciążenia bocznego belki
głównej, wywołanego dodaniem belki od-
ważnikowej. Dzięki takiemu wyrównaniu
momentów w punktach oporowych nie wy¬
stępują naciski boczne.

Na belkę, zaopatrzoną w podziałkę,
jest nasunięty przesuwnik, który wskazuje
części kilograma aż do wartości, równej
jednej piątej części nośności wagi. Ciężar
towaru ponad ilości, wskazane na podział-



ce, odważa się, dodając na tacę dla odważ¬
ników odpowiednią wielokrotność najwyż¬
szej wartości skali w zwyczajnych odważ¬
nikach. Zamiast jednego przesuwnika może
być umieszczony na belce z podziałką dru¬
gi albo i więcej, przy czym na podziałce
jest w takim przypadku wprowadzona do¬
datkowa podziałką, odpowiadająca zwięk¬
szonej ilości przesuwników.

Belka z podziałką może być również u-
mieszczona bezpośrednio ponad miskami
wagi, tak jednak wysoko, ażeby nie prze¬
szkadzała w ważeniu towaru w większej
objętości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Waga stołowa, w której równolegle
do głównej belki nośnej jest umieszczona

z boku wagi i nieco ponad płaszczyzną mi¬
sek wagowych belka z podziałką i przesuw-
nikiem, znamienna tym, że ramiona belki z
podziałką, łączącą ją z belką główną wagi,
są ukośnie ku górze skierowane.

2. Waga stołowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że po drugiej stronie głów¬
nej belki nośnej jest przymocowana do
głównej belki nośnej belka przeciwwagi,
obejmująca wagę od spodu.

3. Odmiana wagi stołowej według
zastrz. 1 i 2, znamienna tym, że waga jest
wyposażona w więcej niż jedną belkę dla
ciężarków przesuwnych.

Stanisław Chaniecki.
Zastępca: Inż. J. Strzelecki,

rzecznik patentowy.
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